

Naše zn.: 2022/126823/FNBrno -14.7 – DrR/KI
Vaše zn.: -

V Brně dne 12. 8. 2022

Veřejná zakázka Dezinfekční prostředky 2022

Vážení,

zadavatel obdržel dne 9. 8. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje následující:

Dotaz

V rámci vysvětlení ZD č. 10 z 21. 7. 2022 zadavatel odpověděl na naši žádost o vyřazení přípravku č. 9 s účinnou látkou octenidin z části 2 veřejné zakázky zamítnutím s odůvodněním, že zmiňovaný přípravek je nedílnou součástí nastavených dezinfekčních procesů, stejně tak, jak je v případě dalších přípravků.

Naším záměrem však není rozporovat potřebu zadavatele na dodávku tohoto přípravku, ale jeho zařazení do části 9. Jedná se o produkt jednoho jediného výrobce, který značně omezuje možnou účast v celé části veřejné zakázky.

Pokud by tento speciální výrobek byl vyčleněn, jsme přesvědčeni, že by zadavatel získal více cenových nabídek. Zadavatel může např. využít § 18 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek a položku zadat postupem odpovídajícím předpokládané hodnotě této položky (až do hodnoty 20 % předpokládané hodnoty). Žádáme o vyjmutí této položky z části 9 veřejné zakázky, čímž by bylo zamezeno současnému znevýhodnění a diskriminaci některých dodavatelů.

Odpověď

Vzhledem k tomu, že produkt je na trhu běžně dostupný u několika distributorů, zadavatel nesdílí názor, že by omezoval účastníky v podání nabídek.

Dotaz

Rádi bychom požádali o upřesnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) a k) zákona. Zadavatel požaduje doložení seznamu obsahujícího min. 5 významných dodávek s minimálním finančním ročním objemem definovaným pro každou část. Žádáme zadavatele o upřesnění, zda každá z min. 5 dodávek musí být v definované výši nebo je tato částka myšlena jako souhrnná za min. 5 ročních dodávek.

Odpověď

Požadovaná hodnota platí pro každou roční dodávku.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno